

# ZAPROSZENIE na spotkanie z Mikołajem z Rovaniemi w Finlandii

Wizyta Św. Mikołaja z Rovaniemi w Finlandii;

Przedsiębiorcy dzieciom;

Włączenie lampek na miejskiej choince;

BIEG MIKOŁAJKOWY organizowany z okazji 100-lecia Niepodległości Finlandii

## **Kiedy?**

3 grudnia 2017r.

## **Gdzie?**

Rynek Kościuszki

Mikołaj z Rovaniemi przyjedzie do Białegostoku na zaproszenie Konsula Honorowego Republiki Finlandii i zarazem Prezesa Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego – Andrzeja Parafiniuka. Jest to już jego piąta wizyta.

Jak co roku jest to okazja do kontynuowania dotychczasowych działań prowadzonych rokrocznie pod hasłem „Przedsiębiorcy dzieciom” pokazujących dobroczynność podlaskich przedsiębiorców

W tym roku naszą akcją chcemy szczególnie zwrócić uwagę na dzieci korzystające ze Specjalistycznych Placówek Wsparcia Dziennego czyli tzw. świetlic socjoterapeutycznych.

Ale jak co roku, nie zapominamy także o naszych stałych protegowanych – małych pacjentach z oddziału Onkologii Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego, podopiecznych Fundacji "Pomóż Im" prowadzącej Białostockie Hospicjum dla Dzieci oraz o dzieciach z różnym stopniem upośledzenia i niepełnosprawności ruchowej będących pod opieką Fundacji „Rodziny Czarneckich”.

Dzięki podlaskim przedsiębiorcom ponad 700 dzieci będzie mogło spotkać się z Mikołajem i otrzymać od niego prezenty.

Prezenty zostaną wręczone podczas wyjątkowego przedstawienia i spotkania dzieci z Mikołajem w Operze i Filharmonii Podlaskiej – Europejskim Centrum Sztuki w Białymstoku.

Z jego organizację zaangażowały się Opera i Filharmonia Podlaska oraz studenci Wydziału Sztuki Lalkarskiej Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza w Białymstoku

Uwieńczeniem wizyty Mikołaja w Białymstoku będzie zapalenie świec na miejskiej choince na Rynku Kościuszki z udziałem przedstawiciela Ambasady Finlandii w Polsce i Prezydenta Miasta Białegostoku, Pana Tadeusza Truskolaskiego. Na tę niecodzienną uroczystość serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta – dzieci i dorosłych w każdym wieku. Wizycie będą towarzyszyły kolorowe dekoracje, liczne występy i wspólne śpiewanie kolęd. Start 16.30. Przyjazd Mikołaja około 18.00

## **Na Rynku:**

1. Zespół Winnica pod dyrekcją ks. Wojciecha Trzaski.
2. Chór studencki Wydziału Sztuki Lalkarskiej Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza w Białymstoku.
3. Big Band Zespołu Szkół Muzycznych w Białymstoku pod batutą Tomasza Witka.
4. Wspólne śpiewanie kolęd z mieszkańcami miasta.
5. Ciepła herbata i kawa.
6. Namiot Fundacji Rodziny Czarneckich. Ciasteczka pieczone przez białostockich VIP. Dochód z ich sprzedaży przeznaczony będzie na wigilię białostocka dla najuboższych mieszkańców miasta.

## **Konkurs „Zadaj pytanie Mikołajowi”**

Czy Mikołaj chodzi do fryzjera?

Jakie jest jego ulubione danie?

Czy prezenty pakuje samodzielnie, a może robi to za niego maszyna?

Na takie pytania Mikołaj we własnej osobie odpowiadał w zeszłym roku podczas swojej wizyty w Białymstoku.

W tym roku najmłodszy mieszkańcy znów będą mieli okazję osobiście zapytać Mikołaja o nurtujące ich sprawy. Każde dziecko w wieku od 5 do 12 lat, które mieszka w województwie podlaskim, może przesłać do nas swoje pytanie do Mikołaja. Spośród nadesłanych pytań wybierzemy te, które dzieci osobiście zadadzą Mikołajowi na scenie 3 grudnia.

Sposoby dostarczenia głosów:

Wrzucenie zgłoszenia do urny z pytaniami znajdującej się pod jednym ze wskazanych poniżej adresów:

- Konsulat Honorowy Republiki Finlandii, w Białymstoku

ul. Starobojarska 15, 15-073 Białystok

- Urząd Miejski w Białymstoku

ul. Słonimska 1, 15-950 Białystok

- Hotel Podlasie

ul. 42 Pułku Piechoty 6, 15-181 Białystok

- nadesłanie zgłoszenia mailowo na adres: [mikolaj@pfrf.pl](mailto:mikolaj@pfrf.pl)

Termin przyjmowania zgłoszeń: 30 listopada 2017 r.

### **Inne atrakcje tego dnia.**

**Bieg Mikołajkowy** organizowany z okazji 100-lecia niepodległości Finlandii. Gościem specjalnym będzie najprawdziwszy Joulupukki – Mikołaj z Rovaniemi w Finlandii który będzie wręczał medale najmłodszym uczestnikom.

Bieg ma charakter imprezy charytatywnej bowiem każdy biegacz swoim udziałem wesprze

Ośrodek "Metanoia" który prowadzi terapie dla dzieci i młodzieży uzależnionej od alkoholu, narkotyków i środków psychoaktywnych.

Start i meta biegu głównego zlokalizowane będą w Parku Zwierzynieckim w okolicach Pomnika Żołnierzy 42-go Pułku Piechoty

### **BIEG GŁÓWNY NA DYSTANSIE 10 km**

Godz. 10:45 - start honorowy, Stadion LA

Godz. 11:00 - start główny, Park Zwierzyniecki

### **BIEGI MAŁYCH MIKOŁAJÓW (bieg dla dzieci)**

Bieg dla dzieci (2014-2007) - godz. 10.30, Stadion LA

Bieg dla dzieci (2006-2004) - godz. 10.35, Stadion LA

W załączniku plan pobytu Mikołaja w Białymstoku

### **PLIK DO POBRANIA:**

[Bieg Mikołajkowy - Puchar Grand Prix Zwierzyńca 2017 - 3 grudnia 2017r.](#)

**Marcin Pogorzelski,**

## Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego

Przebieg wizyty Mikołaja w Białymstoku w dn. 03.12.2017 (niedziela)

9:30 – 10:00	Fundacja Pomóż im  Klinika Onkologii i Hematologii Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku	Spotkanie z pacjentami przebywającymi tego dnia na oddziale Onkologicznym podopiecznymi Fundacji Pomóż im
10:30 – 10:50	Miejski Stadion Lekkoatletyczny	BIEG MIKOŁAJKOWY - Puchar Grand Prix Zwierzyca 2017 Bieg Mikołajkowy z okazji 100-lecia niepodległości Finlandii 10.30 – Start biegu Małych Mikołajków
10:00 – 12:30  Przyjazd Mikołaja 11.00	<b>Opera i Filharmonia Podlaska</b> , Europejskie Centrum Kultury w Białymstoku. ul. Odeska 1, 15-406 Białystok	Spotkanie z dziećmi korzystającymi ze Specjalistycznych Placówek Wsparcia Dziennego czyli tzw. świetlic socjoterapeutycznych.  W programie: Występ iluzjonisty. Występ studenci Wydziału Sztuki Lalkarskiej Akademii Teatru Aleksandra Zelwerowicza w Białymstoku. Wizyta w Pałacu Mikołaja. Prezenty od Mikołaja.
13:30 – 14:15	<b>DWÓR CZARNECKIEGO</b> Poroszy-Kolonia 54 A, 16-070 Choroszcz k. Białegostoku	Spotkanie z podopiecznymi Fundacji Rodziny Czarneckich. Dzieci z rodzin ubogich z Białegostoku i regionu. Podopieczni specjalistycznych placówek samorządowych, zajęci z dziećmi z różnymi stopniami upośledzenia i niepełnosprawności
16:30 – 18.30	<b>Rynek Miejski</b>  Ok 18:00 Zapalenie świec na Choince Miejskiej	<b>Występy:</b> 1.Zespół Winnica pod dyrekcją ks. Wojciecha Trzaski. 2.Chór studencki Wydziału Sztuki Lalkarskiej Akademii Teatru Aleksandra Zelwerowicza w Białymstoku. 3.Big Band Zespołu Szkół Muzycznych w Białymstoku pod kierownictwem Tomasza Witka. 4. Wspólne śpiewanie kolęd z mieszkańcami miasta. 5. Ciepła herbata i kawa. 6.Namiot Fundacji Rodziny Czarneckich. Ciasteczka pieczone przez podopiecznych i rodziców z Białegostoku i okolic. Dochód z ich sprzedaży przeznaczony będzie na cele socjalne. Ciasteczka dla najuboższych mieszkańców miasta.